



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от «04» апреля 2023 года

№ 12 – НПОД

г.Тверь

**О внесении изменений в приказ Главного
управления «Региональная энергетическая
комиссия» Тверской области от 12.04.2016
№ 9-нп/од**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», законом Тверской области от 21.06.2005 № 89-ЗО «О государственной гражданской службе Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о Комиссии Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Тверской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области от 12.04.2016 № 9-нп/од «О Комиссии Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Тверской области и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение), следующие изменения:

1) по тексту Положения:

слова «ГУ РЭК Тверской области» заменить словами «РЭК Тверской области»;

слова «контроля, правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой, организационной и кадровой работы»;

2) в подпункте «в» пункта 7 Положения слово «сотрудник» заменить словами «главный специалист - эксперт»;

3) в подпунктах «б», «ж» пункта 14 Положения слово «, акций» исключить, после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;

4) абзацы третий, четвертый пункта 15 Положения признать утратившими силу;

5) в пункте 19 Положения:

слова «уполномоченное им лицо» заменить словами «его заместитель, специально на то уполномоченный,»;

после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;

б) подпункт «в» пункта 28 Положения признать утратившим силу;

7) в пункте 45 Положения слова «в государственные органы в соответствии с их компетенцией» заменить словами «в правоприменительные органы».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

**Начальник
Главного управления**



К.С. Рошин